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محلات منطقه ما:  عنصری، 17شهریور،کوی كارگران، مقدم، كوشش، 
كوی پلیس، پروین اعتصامی، المهدی، سیدی ، ولی عصر)عج(، عسكریه، 

انقلاب، بهارستان،  ابوذر، ایمان، رباط، ایوان، طرق
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گزارشی از اعتراض شهروندان به پارک و تردد 
کامیون ها در کوچه پس کوچه های کم عرض

خودرو های بزرگ در 
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منطقه

 قدم های مجدانه  مهندس جوان طرقی
 برای رسیدن به قله اهدافش

معمارِ صنعت



جلائیان / مراسم روز درخت کاری در بوستان غدیر با حضور احمدرضا 
سلامی، مدیر عامل ســازمان پارک ها و فضای سبز مشهد، کوروش 
باوندی، شهردار منطقه7 و دیگر مسئولان شهری منطقه، شهروندان 
به ویژه کودکان و دانش آموزان در مراســمی پرنشــاط به رنگ سبز 

برگزار شد.

 درختان جان دارند
کودکان و بزرگ سالان بسیاری در بوستان غدیر گردهم آمده و در کنار 
یکدیگر به کاشت درخت مشغول هستند. کودکان نشاط و لبخند بر 
لب دارند. آن ها نهالی را می کارند که هم زمان با رشــد آن ها، رشــد و 
برای زندگی بهترشان هوای شهر را پاک می کند. تعدادی از کودکان 
با دست نوشــته های خاص درباره اهمیت کاشت درخت و حفاظت از 
فضای ســبز در این مراسم حضور دارند و از بزرگ ترها می خواهند در 

حفاظت از فضای سبز تلاش کنند. 
امیر عباسی تنها 6سال سن دارد و همراه مادرش به بوستان غدیر آمده 
است تا درخت بکارد. امیر می گوید:»با مادر آمدم اینجا تا درخت بکارم 
و توانستم یک درخت به تنهایی بکارم. درختان را بسیار دوست دارم 
هرگز حاضر نیستم شاخه  یک درخت را بشکنم و هرکسی را ببینم این 
کار را می کند می گویم که کار اشتباهی است. به تمام دوستان خودم 
می گویم لذت کاشــتن درخت را تجربه کنند و هیچ وقت به درختان 

آسیب نرسانند چرا که آن ها مانند ما جان دارند«.

 ضرورت مشارکت اجتماعی برای شرایط بهتر 
 کــوروش باوندی در این برنامه درباره لزوم محیط زیســت ســالم 
توضیحاتی داد و افزود: مدیریت شــهری به دنبال یک محیط زیست 
سالم برای تمامی شهروندان است. علاوه بر این ما برای اینکه شرایط 
ادامه زندگی را در شــهر فراهم کنیم و شرایط بهتری را به نسل های 

آینده خود هدیه بدهیم باید درخت بکاریم.
شــهردار منطقه با بیان این مطلب که ســرانه فضای سبز به ازای هر 
فرد باید از  15/8متر مربع به 18 متر مربع در ســال 1400 برســد، 
افزود: خوشبختانه در منطقه 7 سرانه فضای سبز برای هر نفر به لطف 
تلاش هایی که در گذشته انجام شده و تداوم پیدا کرده، حدود 28 متر 
مربع اســت که این یعنی ما از آن چیزی که برنامه ریزی شــده است، 
جلوتر هستیم. برای آبیاری فضای سبز نیز ما باید مصرف آب را بهینه 
و کمتر از آب شــرب اســتفاده کنیم. ما  آبیاری مکانیزه و تحت فشار 
فضای ســبز را در دستور کار داریم و به زودی از آب تصفیه شده برای 

آبیاری فضای سبز استفاده خواهیم کرد.
وی به کمبود فضای سبز در اطراف حرم مطهر امام رضا )ع( پرداخت 
و از تلاش هایی که قرار است برای رفع این کمبود صورت بگیرد، خبر 
داد و بیان کرد: با وجود اینکه 41 بوستان در منطقه به مساحت حدود 

200هکتار داریم اما در بافت مجاورت حرم مطهر امام رضا)ع( با مشکل 
روبــه رو و از آنجا که خواهان توزیع عادلانه فضای ســبز برای تمامی 
شهروندان ساکن در تمام محلات منطقه هستیم به دنبال ایجاد دیوار 

سبز در محلات مجاور حرم مطهر هستیم.

 نشاط اجتماعی
باوندی حضور خردسالان و دانش آموزان را در این برنامه ها بسیار مهم 
و تأثیرگذار دانست و افزود: فرهنگ درخت کاری ریشه در پیشینه ما 
دارد و نسل به نسل به ما رسیده است. ما نیز وظیفه داریم این فرهنگ 
را به نســل آینده انتقال دهیم. آینده کشور متعلق به کودکان است. 
بدون درخت و فضای ســبز ادامه حیات در شــهرهای بزرگ امکان 

نخواهد داشت.
شهردار منطقه7 درباره تأثیر کاشت درخت در نشاط اجتماعی اظهار 
می دارد: درختان سمبل امید به زندگی، پایداری و فضای سبز هستند. 
هیچ عنصری را نمی توان یافت که مانند درخت مملو از برکت باشــد. 
کاشت درخت در افزایش نشاط اجتماعی تأثیر بسیار زیادی دارد. اگر 
زیبایی و حس خوب کاشت و دیدن درختان را در نظر نگیریم، همین 
که درخت تولید اکسیژن می کند و مواد سمی موجود در هوا را جذب 
 می کند باعث نشــاط آفرینی در انسان می شــود. وی ادامه می دهد: 
من در درجه اول شــهروند این شهر هستم و امروز درختی که کاشتم 
به عنوان یک شهروند بود چرا که مایل هستم در این شهر زندگی کنم 

و دوست دارم تمامی شهروندان این شهر پرنشاط باشند. 
شهردار در انتها به درختانی که در منطقه کاشته شد، اشاره می کند و 
می افزاید: درختانی که در منطقه کاشته شد همگی بومی و سازگار با 
هوای خشک مشهد هستند. این درختان مانند زبان گنجشک، توت 

و ... بودند که برای هوای شهر ما مناسب است.
باوندی در ادامه این مراسم از اقدامات انجام شده شهرداری در هفته 
درخت کاری می گوید: در منطقه 3 ایستگاه از تاریخ 8 تا 15 اسفند به 
توزیع نهال رایگان به شهروندان مشغول بودند که در مجموع اقدام به 

توزیع 6000 نهال کردند.
گفتنی است در هفته درخت کاری شهرداری منطقه برنامه های متنوعی 
برگزار کرد. 8 اسفند کاشــت درخت در مدرسه فضلی نژاد، 9 اسفند در 
مسجد امام رضا )ع( طرق در حضور خانواده شهدا و روحانیون این محله، 10 
اسفند کاشت درخت در بوستان گلنار با حضور ورزشکاران و هنرمندان، 
11اسفند کاشت نهال در بوستان ریحانه و بوستان غدیر که برنامه اصلی 
شــهرداری منطقه بود و800 اصله درخت به صورت نمادین در بوستان 
غدیر کاشته شد، 12 اسفند در اردوگاه مازندران، 13 اسفند در بوستان 
غدیر با حضور اصناف و مدرسه مصلی نژاد و 14اسفند نیز با حضور خیران 
در مدرسه مصلی نژاد آخرین برنامه هفته درخت کاری شهرداری منطقه 
اجرا شد. به طور میانگین در هر کدام از این برنامه ها 500نهال کاشته شد.

خــبــر
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shahraraonline.ir دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله در

 درختان 
سمبل امید 
به زندگی، 
پایداری و 
فضای سبز 
هستند
 

تقدیر از مهربانوان شهرداری

به مناسبت هفته درختکاری ، یک روز در طبیعت سبزترین منطقه شهری مشهد

نهال  می کاریم برای آینده

توزیع نهال رایگان در منطقه

استقبال از بهار

جلسه کار گروه  جامعه ایمن
 با موضوع بازگشایی خیابان    کار گر

 به روایت تصویر 



بخشــنده / پیروزی در جنگ اقتصادی که ناجوانمردانه بر کشــور ما 
تحمیل شده نیازمند وحدت تمام اقشار مردم و گروه ها در کشور و تکیه 
بر تولیدات داخلی است. در همین راســتا برای رسیدن به این مهم با 
مشارکت شهرداری منطقه و سپاه امام رضا)ع( در محله سیدی یک گام 
رو به جلو برداشته شــد. در زمینی که شهرداری منطقه در بازه زمانی 
5ساله به ســپاه سپرده است کالاهای اساسی که تولید داخل هستند، 
عرضه می شود تا علاوه بر حمایت از تولیدکننده ها در کشور، کالاها با 

قیمتی پایین تر از بازار در این محله بین شهروندان توزیع شود.
فروشگاهی به نام برکات، فعالیت خودش را به مدت 2هفته به صورت 
آزمایشی آغاز و پس از این مدت با شناســایی نیازهای مردم فعالیت 
خود را به صورت رسمی با برگزاری یک مراسم در حضور مقامات سپاه 
پاســداران و جمعی از اهالی این محله آغاز کرد. این فروشــگاه شاهد 
استقبال خوب مردم است که برای خرید به انتظار می ایستند. به  گفته 
اهالی با بازشدن این فروشگاه قیمت برخی از کالاها در دیگر فروشگاه ها 
کاهش پیدا کرده است. البته کسبه محلی شاید از باز شدن این فروشگاه 
بزرگ ناراضی باشند اما در این فروشــگاه تنها کالاهای اساسی مورد 

نیاز مردم عرضه می شود و زیاد تاثیری در کسب آن ها نخواهد داشت.
»احسان خانه آباد« جانشــین ناحیه سپاه کمیل از دلایل و چگونگی 
راه اندازی این فروشــگاه گفت: با توجه به شــرایط اقتصادی تصمیم 
گرفتیم مکانی را آماده کنیم و کالاهای اساسی که تولید داخل کشور 
هســتند را بدون واسطه در حاشیه شهر در اختیار مردم قرار دهیم و با 
همکاری شــهرداری منطقه و حمایت های بی دریغ سپاه امام رضا)ع( 

توانستیم در محله سیدی به خدمت رسانی مشغول شویم.
»خانه آباد« به کالاهای موجود در این مجموعه اشاره کرد و ادامه داد: 

میانگین تخفیفات این مجموعه 10 تا 50 درصد است.
وی درباره مدت زمان فعالیت این فروشــگاه اظهار کرد: ما امیدواریم 
خیلی زود فشار اقتصادی از روی مردم برداشته شود. سپاه نیز علاقه ای 
به انجام فعالیت های اقتصادی ندارد اما با این وجود ما 5 سال این مکان 
را از شهرداری گرفتیم و فعالیتمان را تا زمانی که این فشار به روی مردم 

باشد ادامه خواهیم داد.
جانشین ناحیه سپاه کمیل در پایان از همکاری و مشارکت شهرداری 

منطقه و سپاه ناحیه ابراز خرسندی کرد.

 خبـر 

پـاتــوق
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پیامک شهرآرامحله: 30007289

همراه با میلاد حضرت زهرا)س( یک رسم 7 ساله 
در محله کوی کارگران اجرا شد

نوعروسان با جهیزیه خیران به خانه 
بخت رفتند

جلائیان / هر سال در روز ولادت حضرت فاطمه)س( به همت 
شهروندان محله کوی کارگران مراسمی در خیریه علی بن موسی 
الرضا)ع( برگزار  و از اقلامی که مردم این محله برای تهیه جهیزیه 

نوعروسان نیازمند تهیه کردند، رونمایی می شود.
این رسم نیکوکاری و احسان را  7 سال پیش مرحومه مریم مؤمن 
در محله کوی کارگران بنا نهاد و با وجود اینکه او از دنیا رفته است، 

اما همچنان نهالی که کاشته در حال رشد و ثمره دادن است. 
نیکوکاران این محله با تمام دشواری هایی که در زندگی خود دارند 
و مشکلات اقتصادی حاکم بر جامعه، اما همچنان به فکر جوانان 
نیازمند هستند و خوشبختی همسایگان جوان خود را در اولویت 
اهدافشان قرار می دهند. خیران این محله در طول سال در حد 
توان خود اقلام مورد نیاز شروع یک زندگی را تهیه و به خیریه علی 
بن موسی الرضا اهدا می کنند. این خیریه نیز به تکمیل جهیزیه و 

اهدای آن به خانواده های نیازمند اقدام می کند.

 محله صمیمیت و همدلی 
 مسئولان خیریه بنا به رسم 7ساله خود در روز ولادت حضرت 
زهرا)س( مراســم ســرور در خیریه برپا  و از بانوان این محله 
و خانواده هایی که قرار اســت این وســایل به آن ها اهدا شود 
دعوت می کنند تا در این برنامه حاضر شوند و در حضور آنان از 
جهیزیه ها رونمایی می شود. این کار باعث شده است محله کوی 
کارگران به یکی از مرفه ترین محلات شهر از حیث صمیمیت 
و نیکوکاری بدل شود. احترام حاج حسینی درباره این جشن 
نیکوکاری به شــهرآرامحله می گوید: در روز ولادت حضرت 
زهرا)س( 20جهیزیه به نوعروسان نیازمند محله کوی کارگران 
اهدا می کنیم، به این امید که با این جهیزیه هایی که مردم با تمام 
نداری های خود برای آن ها آماده کردند زندگیشان را به خوبی 
آغاز کنند. در تهیه این جهیزیه ها بســیاری از شهروندان این 
محله همکاری داشتند. در واقع هر کسی به هر نوعی توانسته 

ما را در این امر خیر یاری رسانده است. 

 20جهیزیه تقدیم نیازمندان
این فعال خیریه علی بن موسی الرضا و نماینده بانوان در شورای 
اجتماعی محله کوی کارگران ادامه می دهد: 7سال است که در 
روز ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( به صورت نمادین مراسمی 
را در خیریه علی بن موســی الرضا برگزار می کنیم تا یک شوق 
و اشــتیاقی بین مردم محله ایجاد شود. امســال در این مراسم 
حدود 300نفر از خیران و اهالی این محله شرکت داشتند. البته 
از خانواده هایی که این وســایل به آن ها اهدا می شود نیز دعوت 
می کنیم در صورت تمایل نامحســوس حضور داشته باشند. 
در پایان مراســم نیز تمامی اقلامی که به وســیله مردم همین 
محله تهیه شده است به نوعروسان تحویل می شود. امسال این 
اقلام شامل 20 فرش دست باف، بخاری، اجاق گاز فردار، پنکه، 
لوازم آشپزخانه و دیگر لوازم مورد نیاز آغاز یک زندگی بود. این 
خیر درباره تأثیر برگزاری این مراســم در محله شان، می گوید: 
شهروندان این محله زیاد از لحاظ مالی مرفه نیستند اما با این حال 
اجرای این مراسم توانسته صمیمیت و نیکوکاری خاصی بین 
مردم ترویج کند. حتی کودکان نیز به همراه بزرگ ترها مشارکت 
می کنند که این کار باعث نهادینه شدن این سنت نیکو در محله ما 
می شود. حاج حسینی به برنامه ای که امسال به همت شهرداری 
منطقه و شورای اجتماعی محله به این مراسم افزوده شد، اشاره 
و بیان می کند: امسال با کمک شــهرداری و شورای اجتماعی 
محله توانستیم از بانوانی که در طول سال در اجرای برنامه های ما 
مشارکت داشتند، یک مادر شهید، تعدادی از حافظان و مربیان 

قرآن در محله نیز تقدیر کنیم.

 امیدواریم 
خیلی 

زود فشار 
اقتصادی از 
روی مردم 

برداشته شود

همکاری و همدلی برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی و شهروندان

برکات در سیدی

بخشــنده / جشنی پرنشــاط با همکاری شــهرداری های مناطق 6، 
7 و مجتمع تجاری اکســون به مناســبت میلاد با ســعادت حضرت 
فاطمه)س( در این مکان برگزار شــد که با استقبال خوب شهروندان 

همراه شد.
ساعتی پس از اذان مغرب تعدادی از شهروندانی که برای خرید به میدان 
هفده شهریور رفته بودند از مراسمی خبردار شدند که به مناسبت روز 
مــادر در حال برگزاری بود. با حضور کودکان در شــهربازی مجموعه 
خردســالان نیز شب خوب و به یادماندنی را پشــت سر گذراندند. در 
نزدیکی محل جشن میزهایی برای بانوانی که در کلاس های آموزشی 
در فرهنگ سراهای شــهرداری آموزش دیده بودند، چیده شده بود تا 
آن ها بتوانند از این فرصت بهره ببرند و دست سازهای خود را به فروش 

برسانند.

  توانمندسازی بانوان در فرهنگ سراها
زهره ریحانی یکی از بانوانی که در این برنامه به فروش عروســک های 
تولید خودش مشغول اســت درباره چگونگی ساخت این عروسک ها 
می گوید: 40 سال سن دارم و خانه دار هستم. با حضور در کلاس های 
آموزشی فرهنگ ســرای غدیر مهارت درست کردن این عروسک ها را 
آموختم و الان تبدیل به یک تولیدکننده عروسک شدم. حضور در این 

کلاس ها در روحیه خودم تأثیر مثبت زیادی داشت.
ریحانی درباره برنامه ای که در آن حضور پیدا کرده است، می گوید: 
افزون بــر اینکه فرصتی در اختیارم گذاشــته می شــود که بتوانم 
مســتقیم محصولاتم را به فروش برســانم، حضور خــودم در این 

برنامه هــا باعث افزایش نشــاط و بــالا رفتن روحیه ام می شــود و 
این باعث شده تشــویق شــوم هنرهای دیگر را نیز آموزش ببینم.

زهرا سعادتی از شــهروندان منطقه7 یکی از بانوانی است که همراه 
فرزند خود در ایــن برنامه حضور دارد. او درباره نحوه اجرای برنامه 
می گوید: من و فرزندم از این برنامه بســیار لــذت بردیم. من برای 
خرید لباس آمدم و به طور اتفاقی متوجه جشن شدم. این برنامه ها 
باید اطلاع رســانی شود تا شــهروندان بیشــتری از این برنامه ها 

استفاده کنند. 

  بوی بهار
عطیه نیک جوانی، معاون فرهنگی منطقه 6، در حاشــیه این مراسم 
که با مشــارکت منطقه6 و 7 برپا شده بود با اشاره به بانوانی که در این 
مراســم به عرضه تولیدات خود اقدام می کردند، بیان کرد: با توجه به 
اینکه بانوان این قســمت از شهر همگی زحمتکش و هنرمند هستند، 
تصمیم گرفتیم در کنار برگزاری این مراسم حمایتی نیز از بانوانی که در 
فرهنگ سراهای شهرداری آموزش دیدند به ویژه آن دسته که سرپرست 
خانواده هستند، داشته باشیم. از این رو بود که مکانی را در اختیار آنان 
قرار دادیم تا بتوانند دست سازهای خود را به فروش برسانند و در آستانه 

سال نو درآمدی برای خود کسب کنند.
معاون فرهنگی منطقه6 در انتها از تأثیرات مثبت اجرای برنامه های 
مشترک بین مناطق گفت: در گذشته برنامه مشترک بین مناطق 6 
و 7 اجرا شده است اما امسال این اولین برنامه مشترکی بود که بین 2 

منطقه اجرا شد. امیدواریم این همکاری تداوم داشته باشد. 

جشن مشارکتی مهربانو در مجتمع تجاری اکسون با استقبال خوب شهروندان همراه شد
همکاری برای نشاط شهروندان
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یک مهندس واقعی
اولین پروژه اش بازسازی دستگاه اتوکلاو در بیمارستان امام رضا)ع( است. 
دســتگاه آتش گرفته و دیگر کســی نمی تواند آن را راه بینــدازد. محمد با 
همکارانش آن را مهندســی معکوس می کنند و دوباره راه اندازی می کنند. 
بعد از آن پروژه های زیادی به سرانجام می رساند. »دستگاه اینورتر« در خط 
تولید لوله های  پلی اتیلن را به کار می اندازد. می گوید:»همین الان خیلی ها 
ممکن است با شــک و شبهه ســراغ چنین پروژه ای بروند. ولی آن زمان ما 
رفتیم و موفق شــدیم«. خط تولید دونات را انجام داده اســت. او باید تمام 
مراحل کار را بداند از ساخت خمیر و میزان ورز و کنترل رطوبت و برش خمیر 
و  ورود به دیگ و... مرحله به مرحله باید پیش برود. همه چیز اتوماســیونی 
تنظیم می شــود. از مراحل پخت و میزان حرارت تا سردشدن و بسته بندی. 
اتوماسیون کنترل فشار پمپ های آتش نشانی یکی از هتل های بزرگ مشهد 
دست او بوده است. رزومه   اش پر است از پروژه های بزرگ و تقدیرنامه هایی 
که برای آن ها دریافت کرده اســت. تابلوهای کنترل آب رســانی، دستگاه 
تولید گوش پاک کن، خط تولید ماسک بهداشتی، راه اندازی کمپرسورهای 

کارخانه آب معدنی و....

دانشگاه به دردم نخورد
حالا انگار به خلق و خوی دستگاه های مختلف آشناست. بارها برنامه ها را نوشته و 
می داند که هر دستگاهی چه قلقی دارد. حتی آن قدر کار کرده که می تواند حدس 
بزند الگوریتم این برنامه به چه شکل است. این ها به دوران دبیرستانش برمی گردد 
که فعالیت های برنامه نویسی را جدی گرفته است و حالا زمان برداشت از آن ماحصل 
است. می گوید: »دانشگاه خیلی به دردم نخورد«. معتقد است دانشگاه فقط برای 
بزرگ کردن دایره دوستانش مؤثر بوده اســت. با این حال پشیمان نیست، چون 
گستره نگاهش را افزوده است. پایان نامه اش هم یک صفحه لمسی سه بعدی است 
که بتواند فشار و فاصله را درک کند و روی نمایشگر نشان بدهد. اختراعی که هیچ 
وقت به ثبت نرساند. آن را هم به همان سرخوردگی دوران دبیرستان ربط می دهد 
که دیگر تمایلی به ثبت هیچ اختراعی ندارد. داوران جشنواره خوارزمی یک بار او را 
تحقیر می کنند و برای همیشه او را از این مسیر دور می کنند. فیلم کوتاهی هم درباره 
اختراع نوجوانانه شان می سازد. رول پلاکی که با محدودیت ابزارهای دستی نمی تواند 
خیلی استاندارد باشد اما ایده جالبی دارد. ابعادش بزرگ تر از معمول است و نمی تواند 
نظر داوران را جلب کند. می گوید:»در عالم بچگی توانم همین بود. ولی آن برخورد بد 

باعث شد دیگر سراغش نروم«.

چهره ام غلط انداز بود
همه از اشتباه کردن می ترسند. او هم. سال 93 دستگاهی را که می خواهد نصب 
کند حدود 50 میلیون تومان قیمت دارد. بهایی که برای او ســنگین و جبران 
ناپذیر است ولی به دانشی که دارد تکیه می کند. می گوید:»با خودم می گفتم من 
این دستگاه را می توانم راه بیندازم، چون اطلاعات کافی دارم«. او سر پروژه های 
زیادی رفته و تجربه را هم به کوله بار دانشش اضافه کرده است و همین او را بی باک 
کرده است تا نهراســد. در پروژه پگاه ،دیگران فکر نمی کنند از پسش بر بیاید، 
ولی می تواند. مسیر سختی را پیش رو دارد تا بتواند اعتماد دیگران را جلب کند. 
چهره  جوان، جثه ظریف و بیست و چند سال سنش باور پذیری اش را کمی برای 
دیگران سخت می کند. سر پروژه ها با او برخورد مناسبی ندارند. خیلی وقت ها 
شنیده اســت که یک بچه می خواهد کار ما را انجام بدهد. می گوید:»چهره ام 
غلط انداز بود«. کافی است کمی در محاسبات دچار خطا شود تا خسارت مالی 
و فنی زیادی به کارخانه وارد شــود. پروژه ای ریسک پذیر و پرخطر که می تواند 
هم او را به دردسر بیندازد و هم شرکتش. پا پس نمی کشد. می گوید:»آن پروژه 
را به نحوی انجام دادم که حتی مسئولان فنی کارخانه هم متعجب وخوش حال 
بودند«. هنوز هم پگاه از آن پروژه بهره می برد. قبل از آن فشار به صورت دستی 
تنظیم می شــود ولی حالا چندسالی است که حاصل علم و جسارت یک جوان 
ختم به خیر شــده و آن ها را هم از دردسر خطاهای انسانی و نوسانات فشار آب 

نجات داده است. پروژه ای با 0.1 خطا که هنوز هم با دقت در حال کار است.

خرابکاری زیاد داشتم
دوران ابتدایی اســت که برادرش او را با دنیای صفر و یک رایانه ها آشنا می کند. 
مشوقی که او را وادار می کند به سمت مهندسی اولین گام  ها را بردارد. مونتاژ و 
شبکه ســازی کامپیوتر های شخصی اولین کاری است که می آموزد. تا مدت ها 
دفتر فروش و فنی قطعات رایانه در طرق دارنــد. زمانی که می خواهد انتخاب 
رشــته کند برادرش او را از ورود به کامپیوتر منع می کند تا اولین جرقه ها برای 
هدایت او به سمت الکترونیک زده شود. محمد می گوید: »من در حد حرفه ای کار 

 قدم های مجدانه  مهندس جوان طرقی
 برای رسیدن به قله اهدافش

معمارِ صنعت

سیده نعیمه زینبی/ بزرگ ترین ویژگی  اش چند وجهی بودنش است که او را به یک جوان موفق تبدیل کرده است.
»سید محمد حسینی« ساعی، پرتلاش و پیگیر است. نقطه قوتش علمی بودنش است. کارشناسی ارشد الکترونیک است اما هر کاری را دوست دارد، یاد می گیرد و به 
خاطرش دست به تحقیق می زند. از سیم کشی خودرو تا نصب دوربین مداربسته و دزدگیر را بلد است. مونتاژ رایانه، تعمیرات گوشی همراه، تعمیرات مادربرد رایانه و لوازم 
خانگی و طراحی سایت فقط بخش اندکی از توانایی های اوست. برنامه نویس قهاری است که می تواند کنترل هر دستگاه صنعتی غول پیکری را به عهده بگیرد. توانایی که 
بارها آن را به اثبات رسانده است. متولد 69 است و مسئول فنی یک شرکت معتبر. پاسخ سؤالات فنی، کلاس های آموزشی و پروژه های شرکت با اوست. کارش کنترل ابزار 
دقیق اتوماسیون صنعتی و روباتیزه کردن خط های تولید است. پروژه های زیادی از زیر دست او رد شده است و دستگاه های متعددی بقای کارشان را  مدیون او هستند. 
مونتاژ همه  رایانه های شرکت دست او را می بوسد. حتی سیستم امنیتی و دوربین های مدار بسته دفترشان را خودش نصب می کند. تلفن سانترال مجموعه را به راه 
می اندازد و رایانه های شرکت را هم شبکه می کند. طراحی سایت شرکت با خودش  است. سایت خیریه امام رضا در طرق را هم او نوشته تا کار راه  انداز محله اش هم باشد. 
ادعای حرفه ای بودن ندارد ولی او در کار خودش یک حرفه ای است که هر علامت سؤالی را به پاسخ می رساند و اگر به مسئله ای برخورد کند آن قدر پیگیر می شود تا آن را حل 

کند. او یک مهندس واقعی است که به عنوان نیاز ندارد.
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کامپیوتر را بلد بودم. برادرم می گفت در این  رشته وقتت هدر می رود. تو بیشتر از 
یک دیپلمِ کامپیوتر بلدی«. محمد در هنرستان چمران ثبت نام می کند. جایی 
که زمانی قرار بوده خط تولید تلویزیون های ســونی باشد. تجهیزات پیشرفته  
همراه با استادان مجرب محصل ژاپن او را به سمت بهترین دوران آموزشی سوق 
می دهد. تعمیرات گوشی همراه را قبل از دیپلم فرا می گیرد که با رشته اش هم 
قرابت بیشتری دارد. می گوید:»هر وقت مشکلی داشتم خیلی سؤال نمی کردم. 
بیشتر به دنبال تحقیق می رفتم«. خراب کاری هم زیاد کرده است. گاهی حتی 
دستگاهی را خراب کرده و دیگر نتوانسته است درست کند اما انگار برخوردها 
او را آن قدر سرخورده نکرده است تا از کارش دست بکشد. بارها گوشی خودش 
را به جای تعمیر خــراب می کند تا جایی که مجبور می شــود دوره تعمیرات 
گوشی همراه را بگذراند تا مشکلاتش را خودش حل کند. درباره بقیه وسایل هم 
همین طور است. شبکه کامپیوتر را همین طور یاد می گیرد. می خواند و مطالعه 
می کند تا به آن کار مسلط شــود. نمی شود و نمی توانم در مرام او نیست تا الان 
که مسئول فنی یک شــرکت معتبر است و شاید به این راحتی کسی را نتوانند 
جایگزین او کنند. کســی که در هر علمی سررشته ای دارد و می تواند در علوم 

مختلف مهندسی دستی بر آتش داشته باشد.

فتوشاپ به جای بازی!
آن دست به آچارشدن های بچگی را بزرگ ترها تعبیر به خراب کاری می کنند ولی 
حسینی از آن به فنی بودن یاد می کند. تعمیر و مونتاژ کردن وسایل دیگر برایش 
کاری ندارد. در همان کودکی برای دوچرخه یا موتورش نیاز ندارد به تعمیرگاه 
برود. می گوید:» خودم سازو کارش را به دست می آوردم«. برادرش نمی گذارد که 
روی سیستمش بازی نصب کند و به جای آن فتوشاپ را به او می آموزد. قبل از آن 
با نرم افزار ساده ای مثل پینت کار می کند که می تواند نقاشی ها و طرح های ساده 
را با آن بکشد. اما آشنایی با فتوشاپ برایش شگفتی های دیگری دارد. فتوشاپ 
در طراحی ها کمکش می کند تا دستش باز باشد، ظاهر گرافیکی طرح  هایش را 
شکیل  و زیباتر بسازد. سیستمش را روشن می کند و یک صفحه نمایش تردمیل 
با ویژگی های خاص را نشان می دهد که برای اولین بار در ایران ساخته می شود. 
طراحی صفحه اش به زمانی برمی گردد که به جای بازی ، فتوشاپ را می آموزد.

 اتوران سی دی می نوشتم!
برنامه نویسی را در هنرســتان  آموزش می بیند ولی همان را هم غیرکاربردی 
نمی گذارد بماند. اولین برنامه ای که می نویســد یک  اتوران ســی دی اســت 
تا الان که سراغ ســخت ترین برنامه نویســی  ها می رود. می گوید: »اگر کسی 
بتواند الگوریتم بنویســد می تواند خیلی راحت با ماشین ها صحبت کند. زبان 
برنامه نویســی که الان کار می کنم لدَِر اســت. زبانی برای تجهیزات صنعتی. 
الگوریتم همان اســت ولی ابزارها متفاوت است«. سال 87 دانشگاه  در رشته 
الکترونیک پذیرفته می شود و تعمیرگاه گوشی همراه را جمع می کند. از سال 89 
سه ماه تابستان را در یک شرکت کارآموزی می کند. کارشناسی قبول می شود 
ولی آنجا را رها نمی کند. با شــروع ارشد مسئول شرکت به او فرصت می دهد تا 
در آنجا مشغول به کار شود. مسئول فنی شــرکت می شود.  او حتی پیشنهاد 
کلاس آموزشی را هم می دهد. می گوید:»ریسک کردم«. کلاس هایی که سطح 
علمی خودش را هم بالا می برد. ترس هایــش برایش مانع نبوده بلکه او را وادار 
کرده است با دقت، تعهد و مطالعه بیشتری گام بردارد. ارشد را در دانشگاه علوم 

و تحقیقات نیشابور می خواند.

 کارآموز، پادو نیست
او آمیخته ای از برنامه نویسی و الکترونیک را در مسیر هدفش استفاده می کند. 
برنامه نویســی که در نوجوانی آموخته اســت به او کمک زیــادی می کند. او 
می گوید:»دانشگاه های ما بیشتر روی بحث تئوری کار می کنند. مهندس برقی 
که دانش آموخته می شود حتی سؤالات ساده را نمی تواند پاسخ بدهد. سیستم 
دانشگاه همین اســت. کاردانی که گرفتم اصلا کارایی الان را نداشتم«.  اوایل 
کار آموزشــی اش رفیق جارو و خرده کاری های دفتر می شود و حالا نمی گذارد 
کارآموزانی که می آیند این مسیر را طی کنند. می گوید:»کارآموزانی که با من 
کار می کنند با خودم ســر پروژه می برم. سعی می کنم که بدون تجربه از اینجا 
بیرون نروند«. سیستمی که در نظام نانوشته کارآموزی وجود دارد این است که 
حسینی با آن موافق نیست:»من هم ابتدا 90 درصد پادویی می کردم و 10 درصد 
کار بود. من اجازه می گرفتم و از وسایل مهندس استفاده می کردم«. حدود 2سال 
بدون دریافت حقوق کار می کند. تلاش های پیگیر و مستمر او نشان می دهد که 
می خواهد فراتر از بقیه باشــد. مدام در کار مسئول فنی شرکت سرک می کشد 
تا ببیند چه می کند. کسی که به نظرش کارش خیلی درست است. حالا همان 
جا ایستاده است تا یکی از معدود کسانی باشد که رویاهایشان تحقق یافته است. 
می توانم یک فعل غریبه و دور برایش نیست. یک شعار نیست. او توانستن را به 
خود و دیگران ثابت کرده است. همین سماجت او در آموختن است که دیگران 
را وادار می کند تا او را بپذیرند. می گوید:»اصل کارآموزی این است که خودت را 

نشان بدهی«. اولین حقوقش را سال 92 می گیرد.

روی زمین برنامه نوشتم
وقتی می بیند برنامه ای که نوشته پاسخ می دهد و دستگاه بدون ایراد کار می کند 
برایش ارزش زیادی دارد. تمام وقت و انرژی اش را روی کارش می گذارد. گاهی 
پای کارهایش به خانه هم کشــیده می شود که همســرش صبوری می کند. 
می گوید: »زمانی برای یک دستگاه تا 12 شب کارگاه بودم. از شرکت با اتوبوس 
می رفتم. 12 شب به سختی خودم را به خانه می رساندم. وقتی دستگاه کار کرد 
واقعا کیف کردم و خســتگی ام در رفت. یا دســتگاهی که در کارخانه پگاه قرار 
شد راه اندازی کنم. از وقتی رفتم مســخره می کردند و می گفتند بچه آوردید 
که دستگاه را  راه بیندازد.  شــیر50 میلیونی خراب شود این بچه می خواهد 
جواب بدهد. یک میز و یک چهارپایه نمی دادند من رویش بنشــینم. لپ تاپم 
را  روی زمین می گذاشتم. زمانی که دستگاه راه افتاد همان ها اعتراف می کردند 
چقدر قشــنگ کار می کند. ماه رمضان دهــان روزه کار می کردم. واقعا به پول 
فکر نمی کردم. همش ذوق و عشــق به کار بود. پروژه ای رفتم که یک دستگاه 
پیشرفته اش خراب شده  بود و در ایران نبود. یک نفر که با شصت پایش دستگاه 
را روشن و خاموش می کرد حقوقش از من بیشــتر بود. من آنجا رویم نمی شد 
بگویم چقدر حقوق می گیرم ولی وقتی دســتگاهش راه افتاد خیلی چسبید«. 
بیشتر از دستمزدی که برای کار می گیرد از حل مسئله ای که روی یک دستگاه 

انجام می دهد، لذت می برد.

 ایده های زیادی دارم
می گوید:»ایده در ذهنم زیاد دارم. بحث پیاده سازی اش کمی سخت است. بیشتر 
مهندس هایی که دانش آموخته می شوند یک سری ایده در ذهنشان دارند که 
هزینه بر و زمان بر است«. او از ایده های زیادی صرف نظر کرده است. ایده هایی 
که هر کدام می توانند یک اختراع باشند. او به این فکر کرده است که می خواهد 
ازدواج کند، خرج زندگی بدهد، اجاره خانه اش را تأمین کند. می گوید:»همین 
موانع نمی گذارد ما به دنبال ایده هایمان باشیم. اکنون روی بردهای الکترونیکی  
کار می کنم. در حال انجام کارهای دستگاهی هستم که از خارج وارد می شود. 

می خواهم تولیدش کنم. کاری که اولین نمونه در ایران است«.
 البته هیچ گاه دنبال ثبت اختراع نیست و می گوید:»من یک بار شکست خوردم 
دیگر پی اش نرفتم«. نوع برخورد یک آدم در ذهن دیگری آن قدر ماندگار می شود 
که از بحث اختراع و ثبت اختراع بیــرون می آید و دنبال ایده های دیگرش هم 
نمی رود. البته در کشــور ما بعضی از مهندسان اید ه شــان را به دستگاه سازها 

می سپارند و از خیرش می گذرند.

 اگر ندانم مطالعه می کنم
یکی از کارهایش در شــرکت مشاوره اســت که برای خرید قطعات مختلف به 
مشــتری ها راهنمایی می دهد. گاهی هم کلاس آموزشی می گذارد. حسینی 
نسبت به ســنی که دارد پروژه های بزرگی را به سرانجام رسانده تا تجربه اش را 
بزرگ ترهای او نداشته باشند. خیلی وقت ها همکارانی که پای کلاس درس او 
می نشینند سال ها از او بزرگ تر هستند. وقتی در مقام مسئول پاسخ فنی قرار 

می گیرد نمی داند این پرسش و پاسخ ها چقدر برای او آورده  علمی دارد. اما حالا 
نتیجه تمام مشکلاتی که راه حلش را از او پرسیده اند و او برای کشف آن ها آرام 
ننشسته، کوله باری از تجربیات مختلف اســت که ظرف علم او را سرریز کرده 

است. می گوید:
» هرچه با کارخانه های متفاوت کار کنیم تجربیات بیشتری به دست می آوریم«. 
گاهی کسی زنگ می زند و مسئله اش را می گوید. تلفن را قطع می کند و شروع 
به مکاشفه می کند. او هم درگیر کار او می شود. اینجا یکی دونات تولید می کند 

و دیگری پارچه. یکی پلاستیک می زند و یکی لبنیات.

دستگاه با دفترچه چینی!
 مطالعه قســمت اعظم کارش اســت. با محدودیت منابع هم روبه رو است اما 
می گوید:»برنامه نویسی این دستگاه ها را زمانی که یاد گرفتم هنوز منبع فارسی 
نداشت«. دستگاه چینی را به او می سپارند. قبل او 3نفر شانسشان را روی دستگاه 
با دســتمزد های بالا امتحان کرده اند. با زبان راهنمای همان جا. دستگاهی که 
حتی برچسب کلیدهایش هم به چینی نوشته شده است تا وقتی تنظیماتش به 
هم می ریزد دیگر کسی نتواند با آن کار کند. برنامه اش را دوباره می نویسد. روی 
دستگاهی که یک گروه فکر کرده  و برنامه ریزی کرده اند به تنهایی وقت می گذارد. 
نوشتن برنامه برای دستگاهی که مکانیکش کامل است سخت است. راهنمای او 
کلیپ چند ثانیه ای است که نشان می دهد دستگاه چگونه کار می کند. حسینی 
از روی آن فیلم دســتگاه را دوباره راه اندازی می کند. یک ماهی روی آن زمان 
می گذارد در حالی وقتی از دستمزدش می گویم با خنده پاسخ می دهد:»بیشتر 
باب آشنایی شد«. پروژه های با ریسک بالا را دوست دارد و گاهی خارج از ساعت 

کاری اش برایشان وقت می گذارد.

تعمیر برایم کاردستی است
با چند تن از دوســتانش کانــال اعلامیه طــرق راه انداخته اند. نمی خواهد 
بی تفاوت نســبت به محله کودکی اش باشــد. فرمانده پایگاه شهید کامیاب 
طرق اســت. کارهای فرهنگی بسیج را هم از قلم ننداخته است. مسجدشان 
مراســمی دارد که خودش پای کار است. از بنر تا دعوت مهمان و راه اندازی 
سیستم صوت. حتی گاهی کلاس های آموزشی درسی برای بچه های پایگاه 
می گذارد و کلاس زبان و ریاضی برای کسانی که دوست دارند. وقتی از سر 
کوچه وارد می شــود تا وقتی کلیدش را توی قفل بچرخاند هرکدام از اهالی 
به او کاری ســپرده اند. گاهی حتی مهمانی او تبدیل بــه جایی برای تعمیر 
وسایل خراب میزبان می شــود. از آیفون تا تلویزیون. او نمی تواند نه بگوید 
و همین کم وقتی و سرشــلوغی او را گاهی بدقول هــم می کند ولی خیلی 
وقت ها کار راه انداز محله اســت. دلش نمی خواهد کســی را برنجاند و گرنه 
حجم و گســتردگی کارهایی که از او می خواهند از تعویض ویندوز لپ تاپ 
تا لامپ ســوخته راه پله را در بر می گیرد. خیلی وقت ها مشــکلات ماشین 
پدرش را هم خودش حل می کند. از سیم کشــی تــا تعویض لامپ و نصب 
دزدگیر خودرو پــدرش مدیون توانایی مهندس خانه اســت که این کارها 

برایش شبیه کاردستی می ماند.
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 آرامش مردم چه بهایی دارد؟
راهی خیابان های شهید رجایی در شــهرک طرق، خلج، شهید دایی و قائم 
در محله سیدی، ثامن، شهید مزدوری در محله انقلاب و احسان در شهرک 
عسگریه شدیم که بنا به گفته شهروندان بیشترین حضور خودروهای سنگین 
در آن هاست. مدت های طولانی است شاهد افزایش تردد خودروهای سنگین 
در سیدی هستیم. اما قیمت تحمل حضور و تردد خودروهای سنگین برای 
شهروندانی که باید با این ساز ناکوک صبحگاهی بسازند چیست؟ خودروهایی 
که نقششان آلودگی هوا و آلودگی صوتی، تصادفات، افزایش ترافیک و...برای 
مردم است. مردم به چه بهایی باید مزاحمت ها را تحمل کنند؟ گاهی پیمانکار 
دوست دارد دقایقی زودتر ثروتی که از دل کوه های شهر خارج کرده است به 
مقصد برســاند و یا رانندگانی که ترجیح می دهند خودرو خود را در نزدیکی 
منزل پارک کنند. رانندگانی که یا می خواهنــد مبلغی برای پول پارکینگ 

نپردازند یا گاهی هم از دوری مسافت گلایه دارند.
با محمد نجف پور، عضو شــورای اجتماعی محله انقــلاب، که در تعدادی از 
جلسات این شورا از حضور خودروهای سنگین در کوچه های این محله گله 
کرده بود به گفت وگو می پردازیم. این عضو شــورای اجتماعی محله انقلاب 
که بیشتر از پارک وسایل نقلیه سنگین در خیابان های فرعی شاکی است به 
شــهرآرامحله می گوید: هر روز از 6 صبح استارت کامیون ها و اتوبوس ها زده 
می شــود و 30 دقیقه پس از روشن شدن خودرو و بیدار کردن شهروندان به 

راه می افتند و از ساعت 17 به بعد شروع به بازگشت می کنند.
او می افزاید: در زمان حضور خودروها از ابتدا تا انتهای خیابان مزدوری ده ها 
خودرو سنگین، همیشه حضور دارند. مالکان این خودروها بیشتر اهالی همین 
محله هستند اما گاهی رانندگانی از دیگر نقاط شهر نیز می آیند و در محله ما 

خودرو خود را پارک می کنند.

 آلودگی صوتی و هوا و آسفالت های روغنی
این شهروند محله انقلاب درباره مزاحمت های پارک خودروهای سنگین در 

محله شان برای شهروندان می گوید: بیشترین مشکل اصلی آلودگی صوتی و 
هواست که در زمان گرم کردن وسایل نقلیه سنگین در فصل پاییز و زمستان 
شاهد آن هستیم. افزون بر این در مکان پارک این خودروها، آسفالت آغشته 

به روغنی می شود که از موتور خودروها می ریزد و تخریب می شود.
نجف پور درباره دلایل پارک این خودروها در خیابان های فرعی می گوید: بارها 
اهالی محله به صاحبان این خودروها برای پارک وسایل نقلیه شان اعتراض 
کردند و گفتند که اینجا محل پارک خودرو سنگین نیست. اما آن ها در پاسخ 
می گویند، ترجیح می دهند خودروهای خود را در نزدیکی منزلشــان پارک 
کننــد. به خاطر اینکه باید پول زیادی را بابت پــارک در گاراژ و کرایه رفت و 
آمد به آنجا بپردازند و اینکه کامیون آن ها در محله امنیت بیشتری نسبت به 
گاراژها دارد. وی با انتقاد از بی نتیجه بودن تلاش های خود و شهروندان برای 
جلوگیری از پارک این وســایل ادامه می دهد: این موضوع را چندین بار در 
شورای اجتماعی محله انقلاب مطرح کردیم اما هیچ تأثیری نداشته و اگر هم 

داشته تنها مقطعی بوده است.

جریمه ها به صرفه تر هستند
در ادامه با علی حاتمی، شــهروند خیابان ثامن، دربــاره پارک خودروهای 
ســنگین به گفت وگو می پردازیم. حاتمی می گوید: خیابان شهید پورآزاد، 
ثامن 1/1 ، سحر 2 و حاشیه بوستان ریحانه مکان پارک کامیون هاست. البته 
بیشــتر رانندگان خودرو خود را در خیابان اصلی پــارک می کنند اما برخی 
ترجیح می دهند در نزدیکی منزل خود پارک کنند که همین موضوع باعث 

مزاحمت هایی برای برخی از شهروندان شده است.
وی درباره واکنش پلیس راهنمایی و رانندگی با رانندگان متخلف می گوید: 

معمولا در ماه یک بار پلیس راهنمایی و رانندگی با توجه به درخواست متعدد 
شهروندان در این خیابان ها حاضر می شوند و این خودروها را جریمه می کنند 
اما با توجه به هزینه گاراژ و رفت و آمد رانندگان کامیون باز هم برای این افراد 
صرف در این است که خودرو خود را در خیابان های فرعی محله پارک کنند.

بوستان کامیون ها!
متحدی، شــهروندی که محل کارش در خیابان خلج محله سیدی است هم 
درباره حضور خودروهای ســنگین در خیابان خلج 7 می گوید: هر روز که به 
محل کار می آیم می بینم بیشتر حاشیه بوستان شادی پر شده از خودروهای 
سنگین است و مجبور می شــوم خودروم را بسیار دورتر از محل کارم پارک 
کنم. البته اگر جای پارک در خلج 7 پیدا شود، با توقف در آن مکان، باید نگران 
خودرو خودم باشــم. چرا که توقف در بین خودروهای سنگین ممکن است 
باعث برخورد آن ها با خودرو شود. مدتی قبل این اتفاق برای یکی از همکاران 
من که در حاشیه این بوستان توقف کرده بود، افتاد و خودرواش خسارت دید.

کامیون های همیشه روشن
این شهروند از آلودگی هوای محله هم گله دارد و دلیل آن را حضور انبوهی از 
خودروهای سنگین در محله سیدی می داند و می گوید: کامیون ها هر روز در 
سرتاســر این محله به تخلیه بار اقدام می کنند که معمولا در تمام این مدت 

روشن هستند و همین امر باعث آلودگی هوا می شود.
 متحدی، سپس با اشــاره به بوستان شــادی می افزاید: کودکان زیادی به 
بوســتان و کتابخانه ای که در آن است رفت و آمد می کنند که با توجه به دید 
کم کامیون ها می تواند برای کودکان سیدی خطرآفرین باشد. افزون بر تمام 

این ها منظره بوستان شادی را زشت می کند. 

پاسخ های یک راننده
در ادامه با امیر که راننده کامیون بین شــهری است و بیشتر وقت ها خارج از 
مشهد است، گفت وگو می کنیم. او که وقتی مشهد است، خودرو خود را طبق 
عادت در یکی از خیابان های فرعی محله ســیدی پارک می کند علت اقدام 

خود را همان دلایلی بیان می کند که شهروندان گفته بودند.
 او می گویــد: با توجه به فاصله زیاد گاراژها ترجیــح می دهم خودروام را در 
نزدیک خانه ام پارک کنم تا اینکه پول پارکینگ و کرایه تاکسی بدهم و تازه 
نگران این باشــم که برای کامیونم که وســیله امرار معاش خانواده ام است، 

اتفاقی بیفتد.
این راننده برای اثبات صحبتش در نبود امنیت در برخی از پارکینگ ها ادعا 
می کند چند سال پیش در یک گاراژ پارک کرده بودم که وسایل داخل کامیونم 

به سرقت رفت و همین من را ترسانده است.
امیر در پاسخ به اعتراض همسایگان به توقف کامیونش در حاشیه کوچه های 

سعید جلائیان / تصور کنید در خواب هستید که ناگاه با صدای گوش خراش استارت و گاز یک کامیون رشته خواب شما پاره می شود. این موضوع اگر هر روز برای شما اتفاق 
بیفتد چه می کنید؟ حالا به این صدا هوای آلوده را هم باید اضافه کنیم که مخلوط شده با دود کامیون های دیزلی است که استنشاقش خطر ابتلا به سرطان ریه، مثانه و 
مشکلات تنفسی را افزایش خواهد داد. تمام این مشکلات برای محله سیدی، امری متداول شده که البته عادی نمی شود. در این گزارش به درخواست تعدادی از شهروندان 

در محله های سیدی و انقلاب به تردد و پارک وسایل نقلیه سنگین در برخی از خیابان های منطقه، به ویژه این 2 محله می پردازیم.
البته روی سخن ما تنها تعداد محدودی از رانندگان خودروهای سنگین است که با پارک در خیابان های فرعی مزاحمت هایی برای شهروندان می آفرینند و یا آن دسته از 
رانندگانی که در خارج کردن ثروت فناپذیر شهر مشهد از معدن خلج مشارکت دارند و در تلاش برای سرعت بخشیدن به آن اضافه بار حمل و از خیابان های باریکی تردد 

می کنند که با این کار علاوه بر مزاحمت برای شهروندان جان آن ها را نیز به خطر می اندازند. 

گزارشی از اعتراض شهروندان به پارک و تردد کامیون ها در کوچه پس کوچه های کم عرض

خودرو های بزرگ در خیابان های کوچک
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پیامک شهرآرامحله: 30007289

درمحلـه

محله می گوید: صبح ها تلاش می کنم در کمترین زمان خودروام را گرم کنم و 
زود حرکت کنم اما بازهم هرجا که پارک می کنم برخی از من گلایه می کنند.

او در ادامه فوایدی هم برای حضور کامیونش در محله بیان می کند و می گوید: 
در کنار این اعتراض ها چند همسایه هم هستند که از من بابت روشن کردن 
خودروام در صبح زود تشــکر می کنند و می گوینــد روزهایی که صبح زود 
کامیون را روشن می کنم، به موقع در محل کارشان حاضر می شوند و گاهی 
مواقع در روزهای ســرد که برای نماز صبح بیدار می شــوم کامیون را روشن 
می کنم تا صبح برای روشــن شدنش اذیت نکند با همین کار همسایگان من 

نیز برای نماز بیدار می شوند. 

چه کسانی مجاز هستند؟
پس از شنیدن این سخنان به سراغ مدیر عامل سازمان حمل و نقل بار درون 
شهری مشهد و حومه شهرداری رفتم و از او درباره تردد و پارک خودروهای 
سنگین، مشکلات پیشرو و اقدامات در دست اقدام این سازمان برای حل آن 

در شهر می پرسیم. 
حسین مختاری در ابتدا از ممنوعیت تردد خودروهای سنگین بین شهری 
خبر می دهد و می گوید: به طور کلی تردد کامیون در شــهر ممنوع است. به 
جز آن دســته از خودروهایی که در قالب طرح های سامان دهی دارای مجوز 
از شــهرداری و پلیس راهبر باشند. البته خودروهای ســنگین دیگری نیز 
هستند مانند کمپرسی ها و ماشین های حامل مواد غذایی که آن ها تنها برای 
حمل بار درون شهری استفاده می شــوند و تنها داخل شهر تردد می کنند. 
آن ها از شــهرداری برای کار خود مجوز تردد دریافت می کنند و اجازه تردد 
در ساعت های مشخص شده را دارند که در هر ناحیه و هر قسمت از شهر این 
ســاعت ها متفاوت است. خودروهای سنگین تنها حق تردد در این ساعت ها 
را دارند اما متأســفانه با وجود این ما در بافت شهری هر روزه تعداد زیادی از 
وسایل نقلیه سنگینی را مشاهده می کنیم که حق ورود به درون شهر را ندارند 

اما تخلف می کنند.

تریلی ها چطور؟ 
از مختاری پرسیدیم که تریلی های منتقل کننده سنگ های استخراج شده 
معدن خلج که در محدوده سیدی، خیابان های خلج و شهید دایی رفت و آمد 
می کنند، جزو کدام دسته محسوب می شوند؟ که پاسخ می دهد: معدن خلج 

نزدیک شهر است و جزو محدوده شهر محسوب می شود. به علاوه مقصد این 
تریلی ها ســنگبری های درون محدوده شهری است. این بدان معناست که 
می توانند تنها در ساعت های خاص تردد کنند و در نهایت باید در توقفگاه های 

خودروهای سنگین پارک کنند.
 وی ادامه می دهد: هر خودرو ســنگینی که مجوز تردد و فعالیت در شــهر 
داشته باشــد، دارای برچسبی است که کد ســامان دهی، شرکت مربوط و 
تاریخی که مجوز فعالیت دریافت کــرده در آن ثبت و روی در این خودروها 

نصب شده است.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار درون شهری شهرداری مشهد از سختی کار 
این سازمان برای مدیریت خودروهای سنگین در مشهد این گونه یاد می کند: 
ما تنها 10خودرو گشت در اختیار داریم که با این تعداد می توانیم تنها بخشی 
از شهر را پوشــش دهیم. وی می افزاید: فعالیت ما در سرتاسر مشهد تنها در 
حدود یک ســال و نیم قبل شروع شده و آن هم ابتدا از محدوده های کوچک 

آغاز کردیم و الان کل شهر را پوشش می دهیم. 

کارمان دشوار است
مختاری درباره ســابقه برخورد با خودروهای ســنگین در شهر هم توضیح 
می دهد: تاکنون شهر مشهد رها بوده و نمی شود در بازه زمانی کوتاه تمام شهر 
را سامان دهی کرد. البته ارتباط خوبی با پلیس در این مدت برقرار کردیم که 
امیدوار هستیم طرح را با کمک آن ها به نقطه ای برسانیم که دیگر خودروهای 

سنگین تنها در ساعت های مجاز خود تردد و شب در توقفگاه پارک کنند.
وی به سابقه پارک خودروهای سنگین در شهر هم اشاره می کند و می گوید: در 
گذشته با پارک خودروهای سنگین درون شهر برخوردی نمی شود به همین 
دلیل حضور کامیون ها در شــهر به یک عرف تبدیل شده است تا ما بخواهیم 
رانندگان را مجاب کنیم خودروهای خود را به توقفگاه ها ببرند، کاری دشوار 
و زمانبر اســت و نمی توانیم بگوییم در عرض یک بازه زمانی کوتاه می توانیم 
این کار را انجام دهیم. البته شهروندانی که در محله آن ها پارک خودروهای 
سنگین مزاحمت ایجاد می کند، می توانند با تماس با سامانه 137 این موضوع 

را گزارش دهند و ما در اسرع وقت  به آن رسیدگی می کنیم. 

 3 تا7 هزار تومان!
ســؤال بعدی که از مختاری می پرســیم بر این پایه بــود که چرا با وجود 

هزینه مناســب توقفگاه های خودروهای ســنگین، راننــدگان ترجیح 
می دهند خودرو خود را در مجاورت منزلشان پارک کنند؟ آیا توقفگاه به 
تعداد کافی در مشــهد داریم؟ که پاسخ می دهد: در مشهد حدود 8  هزار 
خودرو سنگین درون شــهری فعالیت می کنند و در همین حدود خودرو 
برون شــهری حضور دارند که صاحبان آن ها عادت کردند خودرو خود را 
در محلــه ای که در آن زندگی می کنند، پارک کننــد. ما طبق قانون باید 
این حجم خودروهای ســنگین را به توقفگاه های خود هدایت کنیم. دوم 
اینکه ما باید توقفگاه های خود را به نســبت همین میزان افزایش دهیم. 
در حال حاضر 5توقفگاه ســازمان حمل و نقل بار، یک توقفگاه اداره کل 
راهداری جاده ای در شــهرک صنعتی طرق و 13 توقفگاه دیگر متعلق به 

بخش خصوصی در مشهد داریم.
وی درباره مبلغ کرایه پارک یک خودرو ســنگین در ایــن توقفگاه ها 
می گویــد: هزینه پارک در این توقفگاه ها در 24ســاعت توقف بین 3تا 
7هزار تومان اســت، که این مبلغ بســتگی به درجه بندی پارکینگ ها 

دارد.

مقاومت رانندگان زیاد است
مختاری درباره چالش های پیش روی ســازمان حمــل و نقل بار هم 
می گوید: به دلیــل اینکه تازه در آغاز راه هســتیم، مقاومت ها در کار 
ما بســیار زیاد است. وظایفی که ما در این ســازمان به عهده داریم در 
گذشــته بین ســازمان های دیگر پراکنده بود و یا برخی مانند پارک 
خودروهای سنگین متولی نداشته است. سامان دهی خودروهای باری 
به ما محول شده اســت و باید تمامی آن ها را هماهنگ و در قالب یک 
پروژه واحد در شهر اجرا کنیم. این کار سختی است. مهم ترین چالش 
پیش روی ما این اســت. یکی دیگر از مشــکلات ما مقاومت رانندگان 
اســت. آن ها می گویند ما به چه علت باید مجوز بگیریم؟ ما باید تمامی 
آن ها را توجیه کنیم که هرکس در شهر فعالیت می کند، باید فعالیتش 
یک متولی داشــته باشد. مانند دیگر مشاغل شــهر شما نیز باید مجوز 
بگیرید تا شــهروندان این اطمینان را داشته باشــند که بارشان را به 
فردی معتبر می سپارند. جدا از تمامی این ها ما به رانندگانی که مجوز 
دریافت می کنند ســوخت یارانه ای می دهیم که اختلافش در طی ماه 

با قیمت آزاد بسیار زیاد است.
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امام صادق )ع(:
هِ ما عَمِلَ النّاسُ عَمَلًا اَجَلَّ و لا أطیَبَ مِنهُ اِزرَعُوا و اغرِسُوا وَاللَّ
زراعت کنید و درخت بکارید؛ به خدا قسم آدمیان کاری برتر و پاک تر از این نکرده اند.  
»بحار الأنوار، ج ۱۰۳، ص ۶۸«
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